

گورنمينت آف سنڌ



سنڌ چيريٽيز رجسٽريشن اينڊ

ريگيوليشن ڪميشن

ڪراچي تاريخ 24 جنوري، 2025

## سنڌ چيريٽيز رجسٽريشن اينڊ ريگيوليشن ايڪٽ 2019 تحت رجسٽريشن نوٽيس

سمورن والينٽري سوشل ويلفيئر ايجنسي (VSWAs)، ٽرسٽس، (NGOs/NPOs) کي هن وسيلي نوٽيس ٿو ڏجي ته ”دي سنڌ چيريٽيز رجسٽريشن اينڊ ريگيوليشن ايڪٽ 2019“ جيڪو سنڌ اسيمبلي پاران اڳواٽ منظور ڪيو ويو آهي ۽ سنڌ گورنمينٽ جي گزيٽ ۾ تاريخ 10 ڊسمبر 2019 نوٽيفاء ڪيو ويو آهي. هڪ ڪميشن نالي ”چيريٽيز رجسٽريشن اينڊ ريگيوليشن ڪميشن“ سنڌ حڪومت جي نوٽيفڪيشن نمبر SO(C-IV)SGA&CD/4-5/15 موجب پڻ نوٽيفاء ڪيو ويو آهي. هن ايڪٽ جي پوڻيواري ڪندي، سمورين آرگنائيزيشنز (VSWAs، سوسائٽيز، ٽرسٽس، NGOs، NPOs) هن قاندي موجب رجسٽرڊ هجن. اهي پنهنجي رجسٽريشن انڊر ”دي سنڌ چيريٽيز رجسٽريشن اينڊ ريگيوليشن ايڪٽ 2019“ تحت هن نوٽيس جي اشاعت جي 15 ڏينهن اندر حاصل ڪن.

1. دي والينٽري سوشل ويلفيئر ايجنسي (رجسٽريشن اينڊ ڪنٽرول) آرڊيننس 1961.
2. دي سوسائٽيز رجسٽريشن ايڪٽ 1860. (ايڪٽ XXI آف 1860) جوائنٽ اسٽاڪ ڪمپنيز سنڌ.
3. دي سنڌ ٽرسٽس، ايڪٽ 2020 (سنڌ ايڪٽ نمبر XXIX آف 2020)
4. دي ڪمپنيز ايڪٽ 2017 (XIX آف 2017) سيڪشن 42
5. ڪو به ٻيو لاڳاپيل لاءِ /ايڪٽ / آرڊيننس.

ائين نه ڪرڻ جي صورت ۾ اهڙين سمورن آرگنائيزيشنز کي غير قانوني سمجهيو ويندو ۽ کين ڪا به سروسز، پروگرامز، فنڪشنز وغيره جي ڪرڻ جي اجازت نه هوندي.

رجسٽريشن لاءِ وزٽ ڪريو <http://charitycommission.sindh.gov.pk>

معلومات ۽ رهنمائي لاءِ اي ميل: [charitycommission@sindh.gov.pk](mailto:charitycommission@sindh.gov.pk)

آفيس 021-99205012، 021-99202627، 021-99206829

آف ڊائريڪٽر جنرل، سوشل ويلفيئر ڊپارٽمينٽ، بلاڪ 79 سنڌ سيڪريٽريٽ 4-B صدر ڪراچي.

ڊائريڪٽر جنرل / سيڪريٽري

سنڌ چيريٽيز رجسٽريشن اينڊ ريگيوليشن ڪميشن

حڪومت سنڌ

INF/KRY No 298/2025

Certified The Largest Circulated Muslim Daily of Pakistan

دڪٽي وقت ڪراچي، حيدرآباد ۽ سکر مان شايع ٿيندڙ پهرين سنڌي اخبار

DAILY KAWISH

روزانه

ڪاوش

جلد (35) آچر 26 جنوري 2025 ۾ بمطابق 25 رجب المرجب 1446ھ (شمارو 176) قيمت 40 روپيا

Sunday, 26 January, 2025

# جنگ

35 روپے

26

اتوار 25 رجب المرجب 1446ھ 26 جنوری 2025ء

جسٹس 89

رہنما نمبر  
55-923  
2437111  
2437119  
پتہ  
لاہور

MONDAY JANUARY 26, 2025

## حکومت سندھ

سندھ چیئر پیئرز رجسٹریشن اینڈ ریگولیشن کمیشن

کراچی مورخہ 24 جنوری 2025



### سندھ چیئر پیئرز رجسٹریشن اینڈ ریگولیشن ایکٹ 2019 کے تحت رجسٹریشن نوٹس

تمام والٹیری سوشل ویلفیئر ایجنسیز (VSWAs)، سوسائٹیز، ٹرسٹس (NGOs/NPOs) کو بتا بریں اس نوٹس کے ذریعے مطلع کیا جاتا ہے کہ ”سندھ چیئر پیئرز رجسٹریشن اینڈ ریگولیشن ایکٹ 2019“ سندھ اسمبلی کی جانب سے پہلے ہی منظور اور سندھ گورنمنٹ گزٹ مورخہ 10 دسمبر 2019 کے ذریعے نوٹیفائی کیا جا چکا ہے، نوٹیفکیشن نمبر SO(C-IV)SGA&CD/4-5/15 کے تحت حکومت سندھ کی جانب سے ایک کمیشن بنام ”چیئر پیئرز رجسٹریشن اینڈ ریگولیشن کمیشن“ کا بھی اعلان کیا گیا ہے۔

اس ایکٹ کی تعمیل میں مندرجہ ذیل قوانین کے تحت رجسٹرڈ تمام آرگنائزیشنز VSWAs، سوسائٹیز، ٹرسٹس (NPOs/NGOs) نوٹس ہذا کی اشاعت کے بعد 15 دن کے اندر ”دی سندھ چیئر پیئرز رجسٹریشن اینڈ ریگولیشن ایکٹ 2019“ کے تحت رجسٹریشن حاصل کرنے کے پابند ہیں۔

- 1- والٹیری سوشل ویلفیئر ایجنسیز (رجسٹریشن اینڈ کنٹرول) آرڈیننس 1961
- 2- دی سوسائٹیز رجسٹریشن ایکٹ 1860 (ایکٹ XXI بابہ 1860) جو انٹ اسٹاک کمپنیز، سندھ
- 3- دی سندھ ٹرسٹس، ایکٹ 2020 (سندھ ایکٹ نمبر XXIX بابہ 2020)
- 4- دی کمپنیز ایکٹ، 2017 (XIX بابہ 2017) دفعہ 42
- 5- کوئی دیگر متعلقہ قانون/ایکٹ/آرڈیننس

ناکامی کی صورت میں تمام اس طرح کی زیر عمل/سرگرمیوں کو غیر قانونی سمجھا جائے گا اور انہیں اپنی سرسبز پروگرامز، فنکشنز، وغیرہ انجام دینے کی اجازت نہیں دی جائے گی۔

برائے رجسٹریشن وزٹ <http://charitycommission.sindh.gov.pk>

برائے معلومات اور گائیڈنس ای میل: [charitycommission@sindh.gov.pk](mailto:charitycommission@sindh.gov.pk)

021-99206829, 021-99202627, 021-99205012

ڈائریکٹر جنرل، سوشل ویلفیئر ڈیپارٹمنٹ،

بلاک-79، سندھ سیکرٹریٹ 4-B، صدر کراچی کے دفتر تشریف لائیں۔

دستخط: ڈائریکٹر جنرل/سیکرٹری

سندھ چیئر پیئرز رجسٹریشن اینڈ ریگولیشن کمیشن حکومت سندھ

# DAWN

Karachi dated the 24th January, 2025

## REGISTRATION NOTICE UNDER SINDH CHARITIES REGISTRATION & REGULATION ACT 2019

All the Voluntary Social Welfare Agencies (VSWAs), Societies, Trusts, (NGOs / NPOs) are hereby informed through this NOTICE that "The Sindh Charities Registration and Regulation Act 2019" has already been passed by Sindh Assembly and notified vide Sindh Government Gazette dated 10th December, 2019. A commission namely "Charities Registration and Regulation Commission" has also been notified by the Government of Sindh vide notification number SO(C-IV)SGA&CD/4-5/15.

In pursuance of this Act, all the Organizations (VSWAs, Societies, Trusts, NGOs, NPOs), registered under the following Laws are bound to get Registration under "The Sindh Charities Registration and Regulation Act, 2019" within 15 days after the publication of this notice.

01. The Voluntary Social Welfare Agencies (Registration & Control) Ordinance 1961.
02. The Societies Registration Act 1860, (Act XXI of 1860) Joint Stock Companies, Sindh.
03. The Sindh Trusts, Act 2020, (Sindh Act No: XXIX of 2020).
04. The Companies Act 2017 (XIX of 2017) Section 42.
05. Any other relevant Law / Act / Ordinance.

In case of failure, working / activities of all such organizations shall be treated as illegal and will not be allowed to carry out their services, programs, functions etc.

For registration visit <http://charitycommission.sindh.gov.pk>

For information and guidance Email: [charitycomission@sindh.gov.pk](mailto:charitycomission@sindh.gov.pk) 021-99206829, 021-99202627, 021-99205012, visit office of "Director General, Social Welfare Department, Block 79, Sindh Secretariat 4-B, Saddar, Karachi".

**DIRECTOR GENERAL / SECRETARY**  
Sindh Charities Registration &  
Regulation Commission  
Government of Sindh

INF-KRY: 298/25

پڙھندي سنڌ ته ..... وڌندي سنڌ.